1
2 Ata da Reunião ordinária do Conselho Administrativo. Aos três dias do mês de abril de 2019, às nove horas,
3 inicia-se a reunião ordinária do Conselho Administrativo, na sala de reuniões da CAAPSML, sito à Avenida
4 Duque de Caxias n° 333, contando com a presença: das conselheiras, Ana Cristina Pialarice Giordano,^Carla
5 Adriana Bruna, Carla Adriana Casaca, Ester Gomez Gonçalves Siena, Luciana Viçoso de Oliveira, Rosângela
6 Maria Cebulski e da Sra. Solange Magro, secretária. A reunião teve como pauta os seguintes tópicos:

1. Ata do dia 27/03/2019;
2. Oficio n° 114/2019-Contratação de serviços de confecção e impressão de extratos para simples

conferência;
3. Oficio n° 113/2019- Registro de preços para eventual aquisição de baterias para veículos;
4. SEI n°43.002800/2019-87 - Aquisição de materiais cirúrgicos especiais (OPME) para uso em

procedimento de ARTROPLASTIA.
5. Oficio solicitando Auditoria interna e externa nas Diretorias de Saúde e Administrativo/Financeiro;
6. Reunião com Atuário dia 03/04/2019 às lóhoras;
7. Oficio Circular n°360/2019-Câmara Municipal de Londrina - abrindo espaço para manifestação

Audiência Pública no dia 17/04 ás 19 horas;

17 A reunião teve início com as Conselheiras realizando a leitura da ata, sendo aprovada e assinada. Em seguida
18 analisaram o Oficio n°l 14/2019-Contratação de serviços de confecção e impressão de extratos para simples
19 conferência, sendo aprovado. Quanto ao Oficio n° 113/2019- Registro de preços para eventual aquisição de
20 baterias para veículos, sendo aprovado até o valor proposto. Quanto ao SEI n°43.002800/2019-87 - Aquisição de
21 materiais cirúrgicos especiais (OPME) para uso em procedimento de ARTROPLASTIA, as conselheiras
22 aprovaram e assinaram diretamente no sistema SEI. As conselheiras definiram que será enviado Oficio PML e
23 CAAPSML relacionado ao impacto previdenciário de possíveis alterações no plano de cargo e carreira dos
24 servidores. Sendo redigido os Ofícios n° 24 e 25/2019-CA. Quanto ao Oficio Circular n° 360/2019/Câmara as
25 conselheiras tomaram ciência. Encerrada a reunião às 1 IhOOmin. Não havendo mais nada a tratar, encerra-se a
26 reunião. E eu, para de tudo constar, lavrei, dato e assino a presente ata, juntamente com os demais presentes.

7
8
9

10
11
12
13
14

na15
16

27
28
29 Ana Cristina Pialarice Giordano c j
30
31 Carla Adriana Casaca
32
33 Carla Adriana Bruna
34 r'
35 Ester Gomez Gonçalves Siena

rs36
C^ch37 Luciana Viçoso de Oliveira 1

(38
39 Rosangela Maria Cebulski
40 u41 Solange Magro J.ü.